
 
 

REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

UJËSJELLËS KANALIZIME TIRANË SH.A 

DREJTORIA E PROKURIMEVE 

         SEKTORI I INVESTIMEVE DHE PROJEKTEVE 

 

 

Nr._________Prot.            Tiranë, më ___/___/2020 

 

       

FORMULARI I NJOFTIMIT TE  FITUESIT  

 

Për: Operatorin ekonomik  Net Group  sh.p.k  

Adresa: Tiranë Paskuqan  Lagjja Paskuqan 1, rruga Demokracia, ndërtesa nr.1, pranë Ahmati 

Petrol. 

Procedura e prokurimit: Mbikëqyrja e Punimeve të Ndërtimeve dhe Rikostruksioneve të Rrjetit 

Ujësjellës Kanalizime për UKT sh.a (faza e 3)  Loti i 2: Mbikëqyrje të punimeve për objektin” 

Sistemim asfaltim dhe kthimi në gjendjen fillestare të segmenteve rrugore pas ndërhyrjes në 

rrjetin e Ujësjellësit dhe Kanalizimeve në qytetin e Tiranës për vitin 2020. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit:  REF-72887-09-24-2020, loti 2 REF-72895-09-24-2020. 

Fondi limit: 5 ,326,551,50(pesë milion e treqind e njëzetë e gjashtë mijë e pesëqind e pesëdhjetë 

e një pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Fondi limit  loti 2:  312,769,50 (treqind e dymbëdhjetë mijë e shtatëqind e gjashtëdhjetë e nëntë 

pikë pesëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 

Kohëzgjatja e kontratës ose afati kohor për ekzekutimin loti 2:   12 muaj  

 

Afati kohor për dorëzimin e ofertave ose kërkesave për pjesëmarrje: 05.10.2020, ora 10:00. 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [Data] [Numri] 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:  çmimi më i ulët  X oferta ekonomikisht më e favorshme  

Njoftojme se, kane qenë pjesëmarrës në procedurë këta ofertues me vlerat përkatëse të ofruara: 

 

1.”Civil Cons ” sh.p.k                                                  L81315015O 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 256, 398, 90 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

nëntëdhjetë) lekë pa tvsh. 

 



 

2. BO” SPHAERA”    sh.p.k                   &                  “V&CE Studio”sh.p.k  

             J81809003U                                                           L92304049P 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 272,110 ( dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e dhjetë )lekë pa tvsh. 

 

3. Novatech Studio sh.p.k                                           L01717030C 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 276,371,9 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e një presje nëntë) 

lekë pa tvsh. 

 

4. “Net Group” sh.p.k                                                  L72023002P 

       Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

  Vlera 276,573 ( dyqind e shtatëdhjetë  e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tre) lekë pa 

tvsh. 

 

5.Enginering Consulting Group”                              M01308013C  

                                  

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 281,492 ( dyqind e tetëdhjetë e një mijë e katërqind e nëntëdhjetë e dy) lekë pa tvsh. 

 

6. “ HE&SK 11” sh.p.k                                                L19008502B 

  

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it    

Vlera 286,184,1 (dyqind e tetëdhjetë e gjashtë mijë e njëqind e tetëdhjetë e katër e njëqind e 

tetëdhjetë e katër presje një) lekë pa tvsh. 

 

7.M.A.K Studio sh.p.k                                                          L01422017O 

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Vlera 282,086 (dyqind e tetëdhjetë e dy mijë e tetëdhjetë e gjashtë) lekë pa tvsh. 

 

8.  A&E Engineering   sh.p.k                                       K72113010E                                   

Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Vlera 309,641,81 (treqind e nëntë mijë e gjashtëqind e dyzetë e një presje tetëdhjetë e një) lekë 

pa tvsh. 

 

 

 

 



Janë skualifikuar operatorët ekonomikë: 

 

   1.”Civil Cons ” sh.p.k                                                  L81315015O 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 256,398,90 (dyqind e pesëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e nëntëdhjetë e tetë presje 

nëntëdhjetë)lekë pa tvsh. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

elektronikisht nga Operatori Ekonomik  “ Civil Cons ” sh.p.k   konstatoi se,  Operatori 

Ekonomik “nuk plotëson, kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e 

ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën  minimale  të 

përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor.   

 

2. BO” SPHAERA”    sh.p.k                   &                  “V&CE Studio”sh.p.k  

             J81809003U                                                             L92304049P 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it   

Vlera 272,110 ( dyqind e shtatëdhjetë e dy mijë e njëqind e dhjetë )lekë pa tvsh. 

 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik “V&CE Studio”sh.p.k nuk ka arritur të paraqesë deklaratën e 

kritereve të përgjithshme sipas formës të miratuar nga Agjencia e Prokurimit Publik. 

 Asnjëri prej operatorëve  ekonomikë nuk kanë arritur të dëshmojnë përmbushjen e kriterit 

3.9 të DST. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

elektronikisht nga BO“SPHAERA” sh.p.k     V&CE Studio” sh.p.k   konstatoi se,  

Operatorët  Ekonomikë “nuk plotësojnë , kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti 

teknik, pasi Vlera e ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën 

vlerën  minimale  të përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor.   

 

3. Novatech Studio sh.p.k                                           L01717030C 

    Emri i plotë i shoqërisë     numri i NIPT-it 

Vlera 276,371,9 (dyqind e shtatëdhjetë e gjashtë mijë e treqind e shtatëdhjetë e një presje nëntë) 

lekë pa tvsh. 

 Komisioni i Vlerësimit të Ofertave, gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

elektronikisht nga Operatori Ekonomik  “ Novatech Studio ” sh.p.k   konstatoi se,  Operatori 

Ekonomik “nuk plotëson, kriteret e Veçanta të Kualifikimit/ Kapaciteti teknik, pasi Vlera e 

ofertës ekonomike të paraqitur nga Operatori Ekonomik është nën vlerën  minimale  të 

përllogaritur nga Autoriteti Kontraktor.   

 



 

 

4. “Enginering Consulting Group”   sh.p.k              M01308013C  

                                  

Emri i plotë i shoqërisë                       numri i NIPT-it   

Vlera 2,879,031(dy milion e tetëqind e shtatëdhjetë e nëntë mijë e tridhjetë e një)lekë pa tvsh. 

Përkatësisht për arsyet e mëposhtme: 

 Operatori ekonomik  nuk ka arritur të dëshmojnë përmbushjen e kriterit 3.4 të kushteve të 

vecanta të kualifikimit. 

 

 

* * * 

 

Duke iu referuar procedurës së lartpërmendur, informojmë  operatorin ekonomik Net Group 

sh.p.k  se oferta e paraqitur,   me një vlerë të përgjithshme prej  276, 573 ( dyqind e shtatëdhjetë  

e gjashtë mijë e pesëqind e shtatëdhjetë e tre)   lekë pa tvsh  është identifikuar si oferta e 

suksesshme. 

 

Rrjedhimisht, jeni i lutur të paraqisni pranë  UKT sh.a, Drejtoria e Prokurimeve sigurimin e 

kontratës, siç parashikohet në dokumentat e tenderit, brenda 60(gjashtëdhjetë) ditëve nga dita e 

marrjes/publikimit të këtij njoftimi.  

 

Në rast se nuk pajtoheni me këtë kërkesë, ose tërhiqeni nga nënshkrimi i kontratës, do të vijohet 

siç parashikohet në nenin 58 të Ligjit nr.9643 datë 20.11.2006 “Për prokurimin publik”, i 

ndryshuar. 

 

Njoftimi i Klasifikimit është bërë në datë 08.10.2020 

Ankesa: JO 

 

 

 

 

 

 


